شش ماه پس از آنکه دولت ترامپ اعلام کرد قصد دارد از پیمان آسمان‌های باز خارج شود، مشارکت امریکا در این پیمان مهم کنترل تسلیحاتی سرنجام در ۱۲ اذر ۱۳۹۹ (۲۲ نوامبر ۲۰۲۰) به‌طور رسمی پایان یافت. دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری وقت امریکا در اول خرداد ۱۳۹۹ (۲۱ می ۲۰۲۰) خروج این کشور را از پیمان آسمان‌های باز به بهانه نقض مفاد این معاهده از سوی روسیه اعلام کرده بود. اتهامی که مسکو پیوسته آن را رد کرد. البته قصد واشنگتن برای خروج از پیمان آسمان‌های باز اولین بار در اکتبر ۲۰۱۹ اعلام شد. دولت ترامپ در این زمینه با محکومیت جهانی مواجه شده و حتی متحدان اروپایی واشنگتن به ویژه آلمان از آن انتقاد کرده و ابراز امیدواری کردند کاخ سفید در این کشورها عضو این پیمان موافقت کرده‌اند که زمینه تجدیدنظر کند. امریکا به بهانه اینکه همه کشورهای عضو این پیمان آسمان‌های باز تمام قلمروهای خود را برای پروازهای نظارتی در دسترس قرار دهند اما روسیه به برخی از مناطق خود همچنان محدودیت گذاشته است، از این پیمان خارج شد.

خروج روسیه

«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه بعد از آن که دولت جدید امریکا از پیوستن مجدد به پیمان «آسمان‌های باز» خودداری کرده، روز دوشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۰ (۱۷ ژوئن ۲۰۲۱) قانونی امضا کرد که خروج روسیه از این پیمان را رسمیت بخشید. این قانون پس از تصویب

مجدد نام آن به گروه ۷ تغییر یافت.

در نشست اخیر این گروه، رئیس‌جمهور ایالات متحده علاوه بر موضوع اقدامات ضد حقوق بشری چین، شیوه‌های تجارت غیر عادلانه و رفتارهای پیش‌آمده در هنگ‌کنگ، رقابت و مقابله با افزایش نفوذ جهانی پکن را بیش از پیش پیگیری می‌کرد.

در مقابل، سخنگوی سفارت چین در لندن گفته است: «کنون مانند گذشته تصمیم‌های جهانی توسط چند دولت گرفته نمی‌شود و اعتقاد داریم همه کشورها با همدیگر برابر هستند و از این رو مسائل جهانی می‌بایست از طریق مشاوره با همه کشورها انجام شود.»

در مجلس دوما و شورای فدراسیون روسیه با امضای پوتین اجرایی شد. وزارت خارجه روسیه اواخر دی ۱۳۹۹ (ژانویه ۲۰۲۱) در بیانیه‌ای اعلام کرد خروج امریکا از پیمان آسمان‌های باز، تأثیر گذاری آن را تحت‌الشعاع قرار داده و از این رو روسیه قصد خروج از این پیمان را دارد. پیش از این دولت بایدن، روسیه را از تصمیم خود برای عدم پیوستن به این معاهده کلیدی میان روسیه و ناتو مطلع کرده بود.